7

[bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 29.11.2018 № 393-па
п.Конышевка

[bookmark: bookmark2]О внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 01.08.2015 №275-па «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2016 - 2018 годы»

В связи с уточнением проводимых мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2016 - 2018 годы Администрация Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в постановление Администрации Конышевского района Курской области от 01.08.2015 №275-па «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2016 - 2018 годы» (в редакции постановлений от 26.04.2016 №138-па, 05.10.2016 №272-па, 07.12.2016 №346-па, 27.02.2017 №56-па, 02.08.2017 № 265-па, 29.12.2017 №496-па) следующие изменения:
1.1 приложение №3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» к муниципальной программе «Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области» на 2016 - 2018 годы», изложить в новой редакции (прилагается).
	2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Конышевского района Теплакову JI.H.
	3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Конышевского района
Курской области								       Д.А.Новиков

                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                        к муниципальной программе
                       Конышевского района Курской области
                                                                                                               «Сохранение и развитие архивного дела  в                                                                                                                   Конышевском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Муниципаль-
ная программа
	Сохранение и развитие архивного дела в Конышевском районе Курской области

	Всего

	х
	х
	х
	х
	314,718
	527,894
	287,618

	Ответственный исполнитель
	Архивный отдел
Администрации Конышевского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	314,718
	527,894
	287,618

	Участник
	Администрация Конышевского района Курской области

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего
районный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	 Ответственный исполнитель
	Архивный отдел
Администрации Конышевского района Курской области

	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Участник
	Администрация Конышевского района Курской области

	Подпрограмма 2
	Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов
	Всего
Районный о областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	314,718
	527,894
	287,618

	Ответственный исполнитель
	Архивный отдел
Администрации Конышевского района Курской области
	х
	х
	х
	х
	314,718
	527,894
	287,618

	Участник
	Администрация Конышевского района Курской области

	2.1. Основное мероприятие
	Осуществление отдельных государственных полномочий Курской области в сфере архивного дела
	Всего областной бюджет

	001
	0104
	1020113360
	х
	299,918
	284,394
	287,618

	- заработная плата с соответствующими начислениями специалисту архивного отдела;
- заправка  картриджей,
- подписка периодических изданий, приобретение канцтоваров, жалюзи, мебели

	001

001

001

001

	0104

0104

0104

0104

	1020113360

1020113360

1020113360

1020113360

	100

200

242

244

	277,909

6,340

15,669

	141,620

142,774

	209,923

77,695

	2.2. Основное мероприятие
	Мероприятия по формированию и содержанию муниципального архива

	Всего районный бюджет

	001
	0113
	10202С1438
	200
	14,8
	243,5
	0

	2.2.1.Обеспечение деятельности архивного отдела Администрации Конышевского района Курской области:
- текущий ремонт помещений архивного отдела;
-  мероприятия по соблюдению правил пожарной безопасности (установка пожарной и охранной сигнализации, заправка огнетушителей, проведение электроизмерительных работ);
-  приобретение канцтоваров, картриджей

	001
	0113
	10202С1438
	200
	0
	243,5
	0

	 2.2.2. Удовлетворение информационных потребностей граждан и расширение доступа  к документам архивного отдела Администрации Конышевского района:
- мероприятия по приобретению специального оборудования, современных технических средств, оргтехники, лицензионного программного обеспечения;
- мероприятия по переводу архивных документов в электронный вид;
- приобретение канцтоваров;
-  мероприятия по созданию оптимальных условий хранения документов (приобретение мебели, коробов для картонирования документов, жалюзи)

	001
	0113
	10202С1438
	200
	13,8
	0
	0

	2.2.3. Реализация мероприятий, направленных на патриотическое воспитание граждан Конышевского района Курской области и популяризацию документов Архивного фонда Курской области:
- приобретение стенда, канцтоваров

	001
	0113
	10202С1438
	200
	1,0
	0
	0